Администрация Курской области
КОМИТЕТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

6 . D X .  rO O rQ D  г.Курск № ________________

О мерах по реализации приказа Минсельхоза России
от 10.03.2020 №119.

В целях реализации приказа Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 10.03.2020 № 119 «Об утверждении форм отчета
0 финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса за 2020 год и сроков его представления»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
порядок приема отчетности о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской области за
1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020 года, 9 месяцев 2020 года, 2020 год
от органов управления АПК муниципальных районов и
товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской области;

лист согласования показателей форм отчетности о финансово-
экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса Курской области за 9 месяцев 2020 года, за 2020 год согласно
приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления отчетности о финансово-эконо
мическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса Курской области за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020
года, 9 месяцев 2020 года, 2020 год в комитет агропромышленного
комплекса Курской области согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

3. Рекомендовать товаропроизводителям агропромышленного
комплекса Курской области представлять отчетность о финансово-
экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного

(место для проставления условного знака «Н»)

Ответственный за подготовку и
качество проекта документа:
Заместитель председателя комитета Сафонов К.Ю.

(Ф.И.О.)
руководитель подразделения Шевченко И.Э.

(Ф.И.О.)

Согласовано:

Дата Должность Фамилия Подпись
Начальник управления правовой,
кадровой и организационной работы

Фролова С.В.

Начальник управления бюджетной
политики и господдержки.

Шевченко И.Э.

Начальник отдела информационного
обеспечения АПК

Тутов А. А.

Начальник управления
растениеводства, механизации и охраны
труда

Бобков А.Н.

Начальник управления животноводства,
рыболовства и племенного дела

Гончарова Н.А. а ^
Начальник управления экономики и
развития агропродовольственного
рынка

Каёта Е.А.

Начальник управления сельского
развития, социальной политики и
развития малых форм хозяйствования

Ермолова Е. В. а  г

Начальник отдела взаимодействия с
инвесторами

Сорокина Л.Н.

Разослать:

1. М уни ц и пальн ы й  район  -  28 экз.
2. АО «Учебно-опытное хозяйство «Знаменское» 1экз.
3. ГУ П КО  « Р ы б оразводн ы й  заво д  « К урски й »  - 1экз.
4. ООО « К у рск -А гро»  - 1 экз.
5. ООО «Грибная радуга» -1 экз.
6. СССПОК «Ферма Групп» -1 экз
7. П С Х К  «Золотая осень» -1 экз.
8. ООО «Эко-ферма» -1 экз.
9. СПК «Горшеченские сады» -1 экз.
10. С труктурн ы е  п о д р азд ел ен и я  к о м и тета  А П К К урской  об л асти  -  8 экз.
11.

Автор документа: должность: консультант

Савенкова Г.Н. ___
(Ф.И.О.) ф1одга(сь)

Имя файла:________________
(для подлежащих опубликованию правовых актов)

Дата__________Телефон 70-16-75
Размножено_______экз. н а _______листах (___ экз. н а _______листах) и сдано в канцелярию
для отправки

(дата, подпись)

комплекса в органы управления АПК муниципальных районов в сроки,
установленные органом управления АПК муниципального района.

4. Рекомендовать органам управления АПК муниципальных районов:
формировать сводную отчетность, представляемую

товаропроизводителями, по следующим видам деятельности:
сельское хозяйство;
услуги в области сельского хозяйства;
пищевая и перерабатывающая промышленность;
по сельскохозяйственным потребительским кооперативам (кроме

кредитных);
по сельскохозяйственным потребительским кредитным

кооперативам;
по крестьянским (фермерским) хозяйствам.
5. Управлению бюджетной политики и государственной поддержки

комитета АПК Курской области (Шевченко И.Э.):
организовать работу по приему отчетности о финансово-

экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса Курской области за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020
года, . 9 месяцев 2020 года, 2020 год по формам, утвержденным
приказом Минсельхоза России от 10.03.2020 № 119.

обеспечить представление сводной отчетности о финансово-
экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса Курской области за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020
года, 9 месяцев 2020 года, 2020 год в Министерство сельского
хозяйства Российской Федерации, в сроки установленные приказом
Минсельхоза России от 10.03.2020 № 119.

Информацию о товаропроизводителях агропромышленного
комплекса Курской области, сдавших отчеты о финансово-экономическом
состоянии за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020, 9 месяцев
2020 года согласно приложению №2 к настоящему приказу, за
2020 год согласно приложению №3 к настоящему приказу,
разместить на файловом сервере комитета АПК Курской области
папке «1 Общие»/ «Информация о сельхозтоваропроизводителях».

6. Отделу информационного обеспечения АПК Курской области
(Тутов А.А.) в течение трех рабочих дней после подписания настоящего
приказа, разместить его на «Официальном интернет -  портале правовой
информации» /www.pravo.gov.ru). на официальном сайте Администрации
Курской области и официальном сайте комитета АПК Курской области в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

Обеспечить техническую готовность и постоянное
администрирование автоматизированной системы «1C: Свод отчетов для

http://www.pravo.gov.ru

АПК» в целях своевременного составления сводной отчетности
товаропроизводителей агропромышленного комплекса области и
представление её в Министерство сельского хозяйства Российской
Федерации.

7. Признать утратившим силу приказ комитета агропромышленного
комплекса Курской области от 28.04.2020 №55 «О мерах по реализации
приказа Минсельхоза России от 10.03.2020 №119».

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета К.Ю. Сафонова.

Председатель комитета

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета АПК

Курской области
от « »  ОТ. 2020 г № 84

Порядок
приема форм отчетности о финансово-экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской
области за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020 года, 9 месяцев
2020 года, 2020 год от органов управления АПК муниципальных

районов и товаропроизводителей агропромышленного
комплекса Курской области

1. Настоящий Порядок приема форм отчетности о финансово-
экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса Курской области за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020 года,
9 месяцев 2020 года, 2020 год от органов управления АПК муниципальных
районов и товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской
области (далее - Порядок) определяет работу структурных подразделений
комитета агропромышленного комплекса Курской области (далее -
комитет) по проверке правильности заполнения показателей финансово-
экономической деятельности по направлениям деятельности в рамках листа
согласования показателей форм отчетности о финансово-экономическом
состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской
области за 1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020 года, 9 месяцев 2020 года,
2020 год согласно приложению №4 к настоящему приказу.

2. Органы управления АПК муниципальных районов и
товаропроизводители агропромышленного комплекса Курской области
предоставляют сводную отчетность муниципальных районов и формы
отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса Курской области за 1 квартал 2020 года, 1
полугодие 2020 года, 9 месяцев 2020 года, 2020 год в сроки, установленные
настоящим приказом в структурные подразделения комитета для
согласования показателей.

При наличии замечаний от структурных подразделений комитета
органы управления АПК муниципальных районов и товаропроизводители
агропромышленного комплекса Курской области устраняют их и
направляют формы отчетности о финансово-экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской области за
1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020 года, 9 месяцев 2020 года,
2020 год посредством автоматизированной системы «1C: Свод отчетов
для АПК» на электронную почту savenkova.aDk@rkursk.ru.
debuh.smelvanskava@mail.ru. а также предоставляют в комитет

mailto:savenkova.aDk@rkursk.ru
mailto:debuh.smelvanskava@mail.ru

согласованные формы отчетности на бумажном носителе,
прошнурованные, пронумерованные и скрепленные оттиском печати.

Формы отчетности о финансово-экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской области за
1 квартал 2020 года, 1 полугодие 2020 года, 9 месяцев 2020 года,
2020 год принимаются комитетом в сроки, установленные настоящим
приказом, на основании приказа Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 10.03.2020 № 119 «Об утверждении форм отчета
о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса за 2020 год и сроков его представления».

Приложение №1
к приказу комитета АПК

Курской области
от 6. Р£.____ 2020 г. № ВЧ

Сроки
представления отчетности о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса районов за 1 квартал
2020 года,1 полугодие 2020 года, 9 месяцев 2020 года, 2020 год в комитет

АПК Курской области

№№
п/п

Место регистрации
(нахождения)

товаропроизводителя
агропромышленного комплекса

Курской области

срок
(по всем видам деятельности)

на
01.04.2020

на
01.07.2020

на
01.10.2020

на
01.01.2021

1 Беловский район 13.05.2020 27.07.2020 22.10.2020 09.03.2021
2 Большесолдатский район 13.05.2020 27.07.2020 22.10.2020 09.03.2021
3 Глушковский район 13.05.2020 27.07.2020 22.10.2020 09.03.2021
4 Горшеченский район 13.05.2020 27.07.2020 22.10.2020 09.03.2021
5 Дмитриевский район 13.05.2020 27.07.2020 22.10.2020 09.03.2021
6 Железногорский район 13.05.2020 27.07.2020 22.10.2020 10.03.2021
7 Золотухинский район 13.05.2020 27.07.2020 23.10.2020 10.03.2021
8 Касторенский район 13.05.2020 27.07.2020 23.10.2020 10.03.2021
9 Конышевский район 13.05.2020 27.07.2020 23.10.2020 10.03.2021
10 Кореневский район 14.05.2020 28.07.2020 23.10.2020 10.03.2021
11 Курский район 14.05.2020 28.07.2020 23.10.2020 11.03.2021
12 Курчатовский район 14.05.2020 28.07.2020 23.10.2020 11.03.2021
13 Льговский район 14.05.2020 28.07.2020 26.10.2020 11.03.2021
14 Мантуровский район 14.05.2020 28.07.2020 26.10.2020 11.03.2021
15 Медвенский район 14.05.2020 28.07.2020 26.10.2020 11.03.2021
16 Обоянский район 14.05.2020 28.07.2020 26.10.2020 12.03.2021
17 Октябрьский район 14.05.2020 28.07.2020 26.10.2020 12.03.2021
18 Поныровский район 14.05.2020 28.07.2020 26.10.2020 12.03.2021
19 Пристенский район 14.05.2020 28.07.2020 27.10.2020 12.03.2021
20 Рыльский район 15.05.2020 29.07.2020 27.10.2020 12.03.2021
21 Советский район 15.05.2020 29.07.2020 27.10.2020 15.03.2021
22 Солнцевский район 15.05.2020 29.07.2020 27.10.2020 15.03.2021
23 Суджанский район 15.05.2020 29.07.2020 27.10.2020 15.03.2021
24 Тимский район 15.05.2020 29.07.2020 27.10.2020 15.03.2021
25 Фатежский район 15.05.2020 29.07.2020 28.10.2020 15.03.2021
26 Хомутовский район 15.05.2020 29.07.2020 28.10.2020 16.03.2021
27 Черемисиновский район 15.05.2020 29.07.2020 28.10.2020 16.03.2021
28 Щигровский район 15.05.2020 29.07.2020 28.10.2020 16.03.2021
29 АО «Учебно-опытное

хозяйство «Знаменское»
12.05.2020 30.07.2020 28.10.2020 16.03.2021

30 ГУПКО «Курский
рыборазводный завод
Курский»

12.05.2020 30.07.2020 28.10.2020 16.03.2021

31 ПСПК «Золотая осень» 12.05.2020 30.07.2020 29.10.2020 17.03.2021
32 ООО «Курск-Агро» г. Курск 12.05.2020 30.07.2020 29.10.2020 17.03.2021
33 ООО «Грибная радуга» 12.05.2020 30.07.2020 29.10.2020 17.03.2021
34 СССПОК «Ферма Групп» 12.05.2020 30.07.2020 29.10.2020 18.03.2021
35 СПК «Горшеченские сады» 12.05.2020 30.07.2020 29.10.2020 18.03.2021
36 ООО «ЭКО-ФЕРМА» 12.05.2020 30.07.2020 29.10.2020 18.03.2021

37 АО «Льговский МКК» 18.05.2020 31.07.2020 23.10.2020 15.03.2021
38 ООО «Курский

молочный завод»
18.05.2020 31.07.2020 23.10.2020 15.03.2021

39 АО «Суджанский
маслодельный
комбинат»

18.05.2020 31.07.2020 23.10.2020 15.03.2021

40 АО «Сахарный комбинат
Льговский»

18.05.2020 31.07.2020 23.10.2020 15.03.2021

41 ООО «Белсахар» 18.05.2020 31.07.2020 23.10.2020 15.03.2021
42 ООО «Тёткинский

сахарный завод»
18.05.2020 31.07.2020 23.10.2020 15.03.2021

43 ООО
«КУРСКСАХАРПРОМ»

19.05.2020 31.07.2020 26.10.2020 16.03.2021

44 АО «Кшенский сахарный
комбинат»

19.05.2020 03.08.2020 26.10.2020 16.03.2021

45 ОАО «Кривец-сахар» 19.05.2020 03.08.2020 26.10.2020 16.03.2021
46 ООО «Олымский

сахарный завод»
19.05.2020 03.08.2020 26.10.2020 16.03.2021

47 ООО «Промсахар» г.
Рыльск

19.05.2020 03.08.2020 26.10.2020 16.03.2021

48 ЗАО «Суджанский
мясокомбинат»

19.05.2020 03.08.2020 26.10.2020 16.03.2021

49 ОАО «Лукашёвское
хлебоприёмное
предприятие»

20.05.2020 03.08.2020 26.10.2020 17.03.2021

50 АО
«Рыльскхлебопродукт»

20.05.2020 03.08.2020 27.10.2020 17.03.2021

51 АО «Щигровский
комбинат
хлебопродуктов»

20.05.2020 03.08.2020 27.10.2020 17.03.2021

52 ЗАО «Курский комбинат
хлебопродуктов»

20.05.2020 04.08.2020 27.10.2020 17.03.2021

53 ООО
«Перерабатывающая
компания
«Агропродукт»

20.05.2020 04.08.2020 27.10.2020 17.03.2021

54 ОАО «Льговский
хлебозавод»

20.05.2020 04.08.2020 27.10.2020 17.03.2021

55 АО «Проект «Свежий
хлеб»

21.05.2020 04.08.2020 27.10.2020 18.03.2021

56 ОАО «Курскхлеб» 21.05.2020 04.08.2020 27.10.2020 18.03.2021
57 ООО «Обояньхлеб+» 21.05.2020 04.08.2020 28.10.2020 18.03.2021
58 ООО «Хлебокомбинат

«Солнцевский»
21.05.2020 04.08.2020 28.10.2020 18.03.2021

59 ИП Алексеева Т.Д.
Пристенский район

21.05.2020 05.08.2020 28.10.2020 18.03.2021

60 Федеральное казенное
предприятие «Курская
биофабрика - фирма
«БИОК»

21.05.2020 05.08.2020 28.10.2020 19.03.2021

61 АО «КОНТИРУС» 22.05.2020 05.08.2020 28.10.2020 19.03.2021
62 ООО «Обоянский

консервный завод»
22.05.2020 05.08.2020 28.10.2020 19.03.2021

63 АО ИННПРОМБИОТЕХ 22.05.2020 05.08.2020 28.10.2020 19.03.2021

Приложение №2
Форма

Утверждена
приказом комитета АПК

Курской области
от__в. О-У.____2020 г. №

И нф орм ация о товаропроизводителях агропромы ш ленного
ком плекса Курской области, сдавш их отчеты  о финансово-

экономическом состоянии за 1 квартал  2020 года, 1 полугодие
2020 года, 9 месяцев 2020 года.

№ п/п Н аим енование ИНН
1
2
3
4

Приложение №3
Форма

Утверждена
приказом комитета АПК

Курской области
от__6. 0 1 ~ __2020 г. № 84

Информация о товаропроизводителях агропромышленного
комплекса Курской области, сдавших отчеты о финансово*

экономическом состоянии 2020 год.

№
п/п Наименование ИНН

Доходы за
2020 год,
тыс.руб

В том числе: от
реализации

сельскохозяйственн
ой продукции,
продуктов ее
первичной и

промышленной
переработки -  за

2019 год

СПРАВОЧНО:
Доля дохода от

реализации
произведенной

сельскохозяйственно
й продукции,

включая продукцию
переработки, к

общему доходу от
реализации товаров,
работ, услуг (%) -  за

2020 г.
1
2
3
4

Приложение №4
Форма

Утверждена
приказом комитета АПК

Курской области
от__в. оУ.____ 2020 г. № 84

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
показателей форм отчетности о финансово-экономическом

состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Курской
области за 9 месяцев 2020 года, за 2020 год

(наименование района, подведомственного предприятия)

№
п/
п

Подразделение и
специалист,

ответственный за
прием отчетов

. №
кабинета

Номер
Формы

Дата Подпись

У правление  бюджетной  п о л и т и к и  и гос ударственной поддержки
1. Б а ш к и р е в а  Л.Н.-зам.

начальника управления
19 10-АПК

2. К оч е га рова  И . Н . -
зам. начальника
управления

12 10-АПК

3. Б а б а с к и н а  С.В.- гл.
консультант

19 10-АПК

4. Дю мина  И.И.-
консультант

19 10-АПК

5. П ореч ная  Е.Н.-
консультант

16 10-АПК

6. П а р а х и н а  Г.И.-
консультант

19 10-АПК

7. С а в е н к о в а  Г.Н.-
консультант

14 Свод отчетности по
комплекту гсельское
хозяйство, услуги в
области сельского

хозяйства,
сельскохозяйственные

потребительские
кооперативы,

сельскохозяйственные
потребительские

кредитные кооперативы,
крестьянские

(фермерские) хозяйства
8. С м е л я н с к а я  И.М.-

консультант
19 Свод отчетности по

комплекту: сельское
хозяйство, услуги в
области сельского

хозяйства,
сельскохозяйственные

потребительские
кооперативы,

сельскохозяйственные
потребительские

кредитные кооперативы,
крестьянские

(фермерские) хозяйства,
пищевая и

перерабатывающая
промышленность

У прав л ение  эконом ики  и р а з в и т и я  а гроп род овол ьс тв ен н ог о  р ы н к а
9 . К аёта  Е.А.- начальник

управления
17 Свод: 5-АПК, 6-АПК, 9-

АПК, 13-АПК, Отчеты
руководителей по
ГУПКО

У п р а в л е н и е  сельского  р а з в и т и я ,  с о ц и а л ь н о й  п ол итики  и р а зви т и я  м ал ы х  форм
х о зя й с т в о в а н и я

1 0 . Ерм ол ова  Е.В.-
начальник управления

27 10-АПК

1 1 . М ихайлова  М.В.- зам.
начальника управления

26 1-КФХ, 2-КФХ.6-
АПК,10-АПК, спр-1,
спрК-1

У правление  р а с те н и е в о д с тв а ,  м еханизации  и охраны  труда
12. Б обков  А.Н. -

начальник управления
11 9-АПК

1 3 . Ков а ле в  Н .Ф . •
эксперт

11 9-АПК

Отдел  ж и в о тн о в о д с тв а  и племенного дела
1 4 . Г о н ч а р о в а  Н.А. -

начальник отдела
13 13-АПК

15 Абрамова  Н.А.- гл.
консультант

13 13-АПК

Отдел в за и м о д ей с т в и я  с п р е д п р и я т и я м и  АПК
1 6 . С орок ина  Л.Н.  -

начальник отдела
4 9-АПК

У прав л ение  пищевой и п е р е р а б а т ы в а ю щ е й  п ром ы ш л е нност и
1 7 , Г л а д к о в с к а я  О.А. -

начальник управления
37 1-5, 5-АПК, 6-АПК,

8-АПК, 9-АПК, 10-
АПК, 11-17АПК